



Akcje LOP w Zespole Szkół im. ks. prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach



Od jesieni prowadzona była zbiórka żołądź i kasztanów. Nagromadzoną karmę, przeznaczoną na dokarmianie leśnych zwierząt zimą, SK LOP przekazało współpracującym ze szkołą leśnikom. Uczniowie przygotowali również gazetkę szkolną z własnoręcznie wykonanych prac plastycznych pod hasłem: „Pomagamy zwierzętom przetrwać zimą”.

Na zakończenie akcji w dniu **10 II 2016r.** do naszej szkoły przybyli zaproszeni goście- leśnicy Nadleśnictwa Węgierska Górka- pan Władysław Żółty oraz pan Janusz Rubys.

Celem spotkania było zachęcenie dzieci do opiekowania się oraz dokarmiania zwierząt leśnych i ptaków w okresie zimy oraz kształtowanie podstawowych zasad ochrony przyrody, a także wykorzystywania i tworzenia okazji do poznawania rzeczywistości przyrodniczej.

Spotkanie służyło również pogłębianiu wiedzy na temat ptaków i zwierząt żyjących w lesie oraz uświadomieniu dzieciom niebezpieczeństw, jakie mogą zagrażać środowisku przyrodniczemu ze strony człowieka.

Podczas prelekcji pan Władysław opowiadał uczniom o lesie i mieszkających w nim zwierzętach. Podkreślił, że człowiek jest gościem w lesie i musi szanować zwyczaje gospodarzy, czyli zwierząt w nim mieszkających. Dzieci dowiedziały się także, w jaki sposób mogą pomagać zwierzętom i ptakom przetrwać zimą. Leśniczy zainteresował młodych słuchaczy swoimi opowieściami, prezentując ciekawe ilustracje.

Pan Władysław wręczył na ręce pani wicedyrektor Bożeny Kupczak atlas ptaków oraz słonecznik i ptasie pyzy- upominki przekazane przez Pana Nadleśniczego Mariana Knapka. Serdecznie dziękujemy za piękne i pożyteczne prezenty, które na pewno wykorzystamy na zajęciach, a pokarm dla ptaków umieścimy w szkolnym ogrodzie i będziemy obserwować, jak korzystają z niego zwierzęta podczas trwającej zimy.

Na koniec spotkania dzieci mogły zadawać pytania i ochoczo z tej możliwości skorzystały. Pytania były przeróżne, ale nasi goście na wszystkie bardzo cierpliwie i wyczerpująco odpowiadali. Dzięki tym zajęciom uczniowie poszerzyli wiadomości o lesie i jego mieszkańcach. Lepiej poznali zasady ochrony przyrody oraz opieki nad zwierzętami i ptakami w okresie zimowym.

Serdecznie dziękujemy panom leśniczym oraz Nadleśnictwu Węgierska Górka za to owocne spotkanie i z niecierpliwością czekamy na kolejne.

Opiekun SK LOP w Radziechowach



mgr Sabina Rubys

Obrazy

